
Lähettäjä: Muhonen Riitta Lapin hyvinvointialue
Aihe: Aluevaltuuston kokoustiedote 8.6.2026
Päivämäärä: maanantai 8. kesäkuuta 2026 17:26:46

Hei!

Alla on aluevaltuuston kokoustiedote 8.6.2026 pidetystä
kokouksesta.

Aluevaltuusto hyväksyi vuoteen 2030 ulottuvan
taloussuunnitelman
Aluevaltuusto hyväksyi taloussuunnitelman vuosille 2026-2030. Suunnitelmaa on
vaatinut valtion asettama arviointiryhmä. Suunnitelma toimii pohjana lähivuosien
toiminnan ja talouden suunnittelulle. Suunnitelmaa päivitetään tarvittaessa valtion
toimenpiteiden ja muiden toimintaympäristön muutosten perusteella.

Taloussuunnitelman mukaan aiemmat noin 170 miljoonan euron alijäämät
saataisiin katettua vuoteen 2031 mennessä.

Aluevaltuusto äänesti ikääntyneiden palvelujen kehittämisen tavoitteista ja
toteutustavoista, ja aluehallituksen pohjaesitys voitti äänin 32-27.

Talousarvion 2027 valmistelussa ohjeistettiin siirtämään pelastustoimen
talousarvioon 420 000 euroa kuuden palotarkastajan ja yhden
valmiussuunnittelijan palkkaamiseen. Päätös syntyi äänin 27-32.

Aluevaltuusto päätti tehdä valtiovarainministeriölle vetoomuksen, jotta valtio
kehittäisi rahoituslakia ja poistaisi siirtymätasausleikkauksen pysyvästi.

 

Arviointikertomus: Taloudessa käänne parempaan – johtamista,
strategiaa ja yhteistyötä on vahvistettava
Aluevaltuusto merkitsi tiedoksi vuoden 2025 arviointikertomuksen ja lähetti sen
edelleen aluehallitukselle. Tarkastuslautakunnan mukaan taloudessa on
tapahtunut käänne parempaan, mutta johtamista, strategiaa ja yhteistyötä on
vahvistettava.

Arviointikertomuksen mukaan organisaation muutokset ja epävarmuus
kuormittavat henkilöstöä. Perehdyttämistä ja johtamista on kehitetty
suunnitelmallisesti, ja esimerkiksi saamenkieliset palvelut ovat saaneet hyvää
palautetta. Vastuualueiden ja palvelualueiden roolit eivät ole riittävän selkeitä, ja
päätösvallan hajauttaminen ei ole edennyt riittävästi. Vaikutusten
ennakkoarviointiin kehitetty toimintamalli ei ole vielä vakiintunut käytäntö
merkittävissä toiminnan muutoksissa.
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Tarkastuslautakunnan mukaan hyvinvointialuestrategian päivittäminen on
viivästynyt. Tarkastuslautakunta suosittelee strategian selkeyttämistä, mittariston
yksinkertaistamista ja raportoinnin vakiinnuttamista. Aluehallitus antaa syksyllä
lausunnon ja toimenpidesuunnitelman, mihin toimiin arviointikertomuksen
perusteella täytyy ryhtyä.

 

Muita päätöksiä
Aluevaltuusto hyväksyi vuoden 2025 tilinpäätöksen ja myönsi tilivelvollisille
vastuuvapauden.

Merkittiin tiedoksi vuoden 2025 henkilöstökertomus. Organisaation madaltaminen
sekä johtajien ja esihenkilöiden vähentäminen eteni myös vuonna 2025.
Muutosten myötä sote- ja tukipalveluista väheni kaksi toimialajohtajaa, kahdeksan
vastuualuejohtajaa ja viisi vastuuyksikköjohtajaa. Johtamistehtäviä vähennettiin
vuonna 2025 myös alemmilta organisaatiotasoilta. Sairauspoissaolot vähenivät,
mutta palkkojen nousun vuoksi poissaoloista aiheutuneet kustannukset nousivat.

Merkittiin tiedoksi raportti, jossa on selvitetty hyvinvoinnin, terveyden ja
turvallisuuden edistämiseen liittyvän yhteistyön toimivuutta Lapissa.

Hyväksyttiin vuoden 2026 talousarvioon muutoksia, jotka parantavat tämän
vuoden toimintakatetta noin 18 miljoonan euron edestä. Säästöt syntyvät
esimerkiksi ikääntyneiden palveluasumisesta, ostopalveluista, järjestelmäkuluista,
virka-ajan ulkopuolisista lääkärikiirevastaanotoista sekä laboratoriokuluista.

Hyväksyttiin ensihoidon palvelutasopäätös vuoteen 2030 saakka.

Merkittiin tiedoksi luettelot valtuutettujen tekemistä aloitteista.

Merkittiin tiedoksi, että Kalle Huusko on eronnut sosiaalidemokraattien
aluevaltuustoryhmästä.

 

Lisätietoja

aluevaltuuston puheenjohtaja Johanna Ojala-Niemelä, johanna.ojala-
niemela.lh@lapha.fi

hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998

tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Tapio Lintula, tapio.lintula.lh@lapha.fi, 0400
813 274

tarkastuspäällikkö Riitta Erola, riitta.erola@lapha.fi, 040 537 8271
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